

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego
w Chorzelach
06-330 Chorzela, ul. Szkołna 4
tel./fax (29) 751 50 44
NIP: 761-14-03-340, Regon: 000641041

Magda Pawliszewska Dyrektor
Wydziału Organizacyjnego

2019 -09- 27

Urząd Miasta i Gminy w Chorzelach
ul. Komosińskiego 1
06-330 Chorzela



0511948

Data przyjęcia: 2019-09-27 15:20:54

Numer: PP. 12367.2019

Przyjął: Anna Paras
Wydział Organizacyjny - WOR
Załączników: 1

Chorzela, dnia 27.09.2019 r.

Pan Mateusz Piórkowski
Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Chorzelach

W związku z otrzymanym pismem nr WORMG.0012.8.2019.JS z dnia 09.09.2019 r. , wraz z kserokopią pisma Pani Agaty Gadomskiej Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach informuje, iż: jako dyrektor szkoły na okres wakacji zaplanowałam prace porządkowe w szkole polegające m.in. na gruntownym czyszczeniu posadzek oraz ich lakierowanie. Dnia 09.08.2019 r. pracownicy obsługi mieli wykonać w/w prace na korytarzu (na parterze). Prace te zostały zaplanowane na początku wakacji i były wykonywane zgodnie z zaplanowanym harmonogramem. Dzień 09.08.2019 r. był ostatnim dniem mojego urlopu wypoczynkowego. W tym dniu Pani Agata Gadomska wykazała się szczególnie wzmożoną aktywnością związaną z zastępowaniem dyrektora szkoły. W pozostałe dni, w których dyrektor przebywał na urlopie wypoczynkowym Pani Agata Gadomska w większości w ogóle nie przychodziła do szkoły.

Pani Agata Gadomska z pomocą Pana Radosława Zakrzewskiego koniecznie tego dnia chciała zorganizować zebranie Rady Pedagogicznej , aby wyłonić innych nauczycieli na przedstawicieli do komisji konkursowej na stanowisko Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach. Dwie nauczycielki zostały wybrane w tajnych wyborach na przedstawicieli w/w komisji konkursowej. Wybory te odbyły się 11.06.2019 r. o czym został poinformowany pisemnie organ prowadzący. Działania Pani Agaty Gadomskiej oraz Pana Radosława Zakrzewskiego w dniu 09.08.2019 r. zmierzały do wyeliminowania wybranych przedstawicieli Rady Pedagogicznej do w/w komisji konkursowej i dokonania wyboru innych nauczycieli na przedstawicieli do w/w komisji.

09 sierpnia 2019 r. Pani Agata Gadomska nie musiała wchodzić do budynku szkoły z udziałem Policji. Wystarczyło zapukać do drzwi wejściowych i z pewnością pracownicy obsługi otworzyliby drzwi. Prace porządkowe, które wykonywali pracownicy obsługi wykonywane były przy użyciu maszyny czyszcząco - myjącej. Jest to urządzenie o dużym natężeniu hałasu i pracownicy obsługi mogli nie usłyszeć pukania do drzwi Pani Agaty Gadomskiej. Na drzwiach wejściowych była informacja CZYSZCZENIE

I LAKIEROWANIE PODŁÓG. W tej sytuacji pani Agata Gadomska powinna zadzwonić na sekretariat szkoły i drzwi szkoły zostałyby jej otworzone. Ponadto pracownicy obsługi zwracali uwagę na drzwi wejściowe, gdyż w okresie wakacji dostarczana była korespondencja do szkoły i kurierzy dostarczali podręczniki szkolne dla uczniów.

Nieprawdą więc jest, że Pani Agata Gadomska nie mogła dostać się do szkoły.

Ponadto Pani Agata Gadomska w dniu 22.07.2019 r. otrzymała od Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach pismo, iż brak jest podstaw prawnych do odwoływania nauczycieli z urlopu w celu wzięcia udziału w radzie pedagogicznej wyłaniającej przedstawicieli do komisji konkursowej na dyrektora szkoły (kserokopia pisma w załączeniu).

Pani Agata Gadomska w dniu 09.08.2019 r. w sposób świadomy działała z naruszeniem prawa, gdyż art. 67 ust. 1-2 ustawy z 26 stycznia 1982 r. Karty Nauczyciela nie przewiduje odwoływania nauczycieli z urlopu w celu wyłaniania przedstawicieli do komisji konkursowej.

Biorąc pod uwagę powyższe, dyrektor szkoły stwierdza, iż opisana wersja wydarzeń z dnia 09.08.2019 r. przez Panią Agatę Gadomską jest nieprawdziwa.

Z poważaniem

DYREKTOR
PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego
w Chorzelach
mgr Weronika Zofia Wilkosz

W załączeniu:

1 . Kserokopia pisma z dnia 22.07.2019 r. skierowana do Pani Agaty Gadomskiej.

Chorzele, dnia 22.07.2019 r.

Pani Agata Ewa Gadomska
nauczycielka
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego
w Chorzelach

W odpowiedzi na pismo z dnia 22.07.2019 r. podpisane przez nauczycieli : Agatę Gadomską, Mariolę Majewską, Monikę Dzieżyk, Katarzynę Zakrzewską, Justynę Klonowską, Elżbietę Parciak, Wiesławę Pełę, Katarzynę Boguszewską, Ewę Krzezińską-Wrzosek i Radosława Zakrzewskiego, Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach informuje, iż brak jest podstaw prawnych do zwołania zebrania Rady Pedagogicznej dnia 22.07.2019 r. w celu wyłonienia przedstawicieli Rady Pedagogicznej do składu komisji konkursowej na stanowisko Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach.

Zgodnie z art. 64. ust.1-2 ustawy z 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, nauczycielowi zatrudnionemu w szkole, w której w organizacji pracy przewidziano ferie szkolne, przysługuje urlop wypoczynkowy w wymiarze odpowiadającym okresowi ferii i w czasie ich trwania. Nauczyciel może być zobowiązany przez dyrektora do wykonywania w czasie tych ferii następujących czynności:

- 1) przeprowadzania egzaminów;
- 2) prac związanych z zakończeniem roku szkolnego i przygotowaniem nowego roku szkolnego;
- 3) opracowywania szkolnego zestawu programów oraz uczestniczenia w doskonaleniu zawodowym w określonej formie.

Biorąc pod uwagę powyższy przepis, organizowanie zebrania rady pedagogicznej w czasie wakacji musi być umotywowane ustawowo określonymi przyczynami. Oznacza to, że dyrektor szkoły może zobowiązać nauczycieli do pracy w czasie wakacji, ale tylko w określonych przypadkach, wymienionych powyżej. Zobowiązanie nauczycieli do pracy z innych przyczyn jest działaniem wbrew ustawie i prawom pracowniczym. Nie ma więc podstaw prawnych do odwoływania nauczycieli z urlopu w celu wzięcia udziału w radzie pedagogicznej wyłaniającej przedstawicieli do komisji konkursowej na dyrektora szkoły.

Jednocześnie pragnę nadmienić, że wyłonienia przedstawicieli Rady Pedagogicznej do składu komisji konkursowej na stanowisko Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach dokonano przed rozpoczęciem urlopu nauczycieli, podejmując Uchwałę nr 6/2018/2019 z dnia 11 czerwca 2019r. Rady Pedagogicznej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Pedagogicznej do komisji konkursowej na stanowisko Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach. Przedstawicielami Rady Pedagogicznej do składu komisji konkursowej w związku z ogłoszonym konkursem są następujący nauczyciele:

1. Pani Joanna Gazda
2. Pani Agnieszka Irena Szymaniak

Reasumując brak jest podstaw prawnych do zwołania rady pedagogicznej w czasie ferii i ponownego wyłonienia dwóch przedstawicieli rady pedagogicznej do składu komisji konkursowej na stanowisko dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach.

Z poważaniem

DYREKTOR
PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego
w Chorzelach
mgr Weronika Zofia Wilkosz